Então passou-se para ORDEM 
DO DIA: Pedido Providencia n° 001/2026, vereador Pedro Thiago discutiu 
a matéria e esta foi aprovada por unanimidade, Projeto de Lei n° 008/2026 
que suplementa rubricas da vigente lei orçamentaria e da outras providencias 

no valor de R$ 782.763,04 (setecentos e oitenta e dois mil, setecentos e 
sessenta e três reais e quatro centavos) aprovado por unanimidade, Projeto 
de Lei n° 10/2026 que autoriza o Poder executivo a contratar em caráter 
temporário e de excepcional interesse público, na forma do art. 37, inc. IX 
da Constituição Federal e do art. 232 da Lei Municipal 017/2001 – Regime